

روزنه

محمود واعظی خبر داد:

دیدار رئیس‌جمهوری با مقام معظم رهبری درباره FATF
شرق: رئیس دفتر رئیس‌جمهوری روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره اینکه موضع دولت برای عضویت در FATF چیست، گفت: «به‌هیچ‌وجه الان بنای ما بر عضویت در FATF نیست. اشتباهی که رخ می‌دهد این است که در دولت دهم لویاجی به مجلس داده‌اند این لویاج پیش رفته و الان نوبت تصویب لویاج است و این لویاج با FATF متفاوت است؛ پس صراحتا نظر دولت این است که به هیچ وجه ما اعلامی برای عضویت در FATF نداریم و دنبال آن هم در حال حاضر نیستیم».

محمود واعظی درباره اینکه در این مورد رئیس‌جمهوری با مقام معظم رهبری جلسه‌ای داشته‌اند یا خیر، عنوان کرد: «هر هفته رئیس‌جمهور به ر بهر انقلاب دیدار دارند و روز سه‌شنبه هم دیدار کردند و در مورد FATF هم صحبت شد.»
محمدعلی وکیلی، عضو هیئت رئیسه مجلس هم روز یکشنبه از انجام دیدار رئیس مجلس و رئیس‌جمهوری با مقام معظم رهبری درخصوص لایحه FATF در آینده خبر داده بود.

کارخانه تولید۶UF راه‌اندازی شد

● کارخانه تولید یوآف۶ راه‌اندازی شد. روز گذشته یکی از کارخانه‌های مجتمع تولید سوخت اصفهان، از بخش‌های مهم صنعت هسته‌ای کشور راه‌اندازی شد. همچنین برای نخستین بار پس از ۹ سال، اولین بشکه یکبک زرد در قسمت خوراک‌دهی این کارخانه تخلیه شد. به گزارش «ایسنا»، کارخانه تولید یوآف۶ در مجتمع یوسیف اف اصفهان به دلیل کمبود یکبک زرد در کشور از سال ۱۳۸۸ عملا غیرفعال بوده است. پس از توافق برجام با واردات یکبک زرد و افزایش تولید یکبک زرد در داخل کشور، امکان راه‌اندازی مجدد این کارخانه به وجود آمده است.

هجدهم اردیبهشت بود که با تصمیم دونالد ترامپ، آمریکا از برجام خارج شد. حدود یک ماه بعد، در چهاردهم خرداد مقام معظم رهبری به سازمان انرژی اتمی ایران فرمانی هسته‌ای دادند. ایشان مسئولان سازمان انرژی هسته‌ای را موظف کردند: «به‌سرعت آمادگی‌های لازم را برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو (البته فعلا در چارچوب برجام) فراهم آورند و مقدمات اجرای مسانلی را که رئیس‌جمهور دستور داده‌اند، از همین فردا آغاز کنند». رئیس سازمان انرژی اتمی یک روز بعد از این فرمان در نشستی خبری حاضر شد و تاکید کرد ورود به فرایند تولید ۱۹۰ هزار سو، خلاف برجام نیست.

علی‌اکبر صالحی در برنامه تلویزیونی که از سالن کوچکی در سایت هسته‌ای نظنز به طور زنده پخش می‌شد، درباره تأمین ۱۹۰ هزار سو گفت: «ما در فاصله زمانی کوتاهی می‌توانیم به این میزان سو برسیم. اگر سانتریفیوژهای نسل شش را نصب کنیم و حدود ۶۰ هزار ماشین اینجا قرار گیرد، می‌توانیم در ۱۰ ماه به ۱۸۰ هزار سو برسیم؛ اما این برای زمانی است که ما بخواهیم سانتریفیوژ پرفته‌رفته تولید کنیم. درحال‌حاضر در حدی که برجام اجازه می‌دهد، برای تحقیق و توسعه کار می‌کنیم».

صالحی توضیح داد که «برای تولید ۱۹۰ هزار سو سالانه به ۳۰۰ تن اورانیوم نیاز داریم؛ ولی ما به‌شدت در بخش استخراج و اکتشاف اورانیوم مشغول کار هستیم و در چند سال آینده امیدواریم از حیث تولید مردم اولیه بتوانیم در حد ۳۰۰ تُن اورانیوم تولید کنیم.

ما توانستیم بعد از برجام ۴۰۰ تُن یکبک زرد خریداری کنیم که به ۵۵۰ تُن قبلی‌ما اضافه شد.» همان زمان بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، نیز در مصاحبه‌ای درباره میزان ذخایر اورانیوم کشور، توضیح داده که «ذخایر اورانیوم ما براساس یوآف۶، ۳۰۰ کیلو است؛ البته اورانیوم ما ۲۰۰ کیلو است؛ اما برخی استنها هم داریم؛ یعنی اگر سوختی که تولید می‌کنیم، مورد تابش قرار گیرد، می‌توانیم آنها را مستثنا کنیم و همین الان مقادیری از این سوخت‌ها را داریم.

حالا بعد از یک ماه راه‌اندازی این کارخانه در چارچوب برجام در دستور کار سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفته است. به گزارش «ایسنا»، با توجه به اینکه مسئولان مجتمع یوسیف اف قبل تدابیر و آمادگی لازم را پیش‌بینی کرده و بخش‌های مختلف کارخانه را به صورت آماده به کار نگه داشته بودند، موفق شدند در مدت کوتاهی (حدود دو هفته) تعمیرات و اصلاحات لازم را انجام داده و کارخانه را مجددا راه‌اندازی کنند. با ازسرگیری فعالیت مجتمع یوسیف اصفهان و شروع پیدش تولید یوآف۶، علاوه بر فعال‌شدن این بخش از صنعت هسته‌ای، با افزایش میزان این ماده استراتژیک که خوراک اصلی غنی‌سازی کشور را تأمین می‌کند، عملا زمینه تحقق و اجرای دستور مقام معظم رهبری مبنی بر آمادگی برای افزایش ظرفیت غنی‌سازی را فراهم می‌کند.

politics@sharghdaily.ir

رئیس‌جمهوری عصر روز گذشته در نشست هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت، با اشاره به اینکه باید متحد بایستیم و اختلاف داخلی بالاترین هزینه‌ها را به مردم و به‌ویژه فقرا تحمیل می‌کند، گفت: «ملت ایران در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ تصمیم بزرگی گرفت و به دنیا اعلام کرد در عین حال که محکم و قاطع پای آرمان‌های خود ایستاده، اما حاضر است با منطق و استدلال با همان کسانی که سال‌ها به این کشور فشار وارد آوردند، گفت‌وگو کند و اگر حسن‌نیتی در میان باشد، به توافق برسد».

حسن روحانی با تاکید بر اینکه برجام همچنان پابرجاست، افزود: «آمریکایی‌ها هرگز تصور نمی‌کردند از برجام خارج شوند و جمهوری اسلامی ایران نیز چند ساعت بعد اعلام نکند که از این‌توافق خارج شده است؛ این را با سندن و مدرک اعلام می‌کنم که حتی سیستم اطلاعاتی آمریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و بدخواهان جمهوری اسلامی در منطقه نیز تصور می‌کردند با اعلام خروج آمریکا از برجام، ایران نیز به فاصله چند ساعت از این توافق خارج خواهد شد.» او گفت: «مانی که جمهوری اسلامی اعلام کرد به درخواست دوستان، کشورهای اروپایی، روسیه و چین فرصتی برای حفظ برجام به این کشورها می‌دهد، آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها و بدخواهان منطقه‌ای خشکشان زد و آن‌چنان ضربه‌ای از ناحیه تدبیر ملت ایران بر آنها وارد شد که فکشر را هم نمی‌کردند. بدخواهان جمهوری اسلامی تصور هم نمی‌کردند که جمهوری اسلامی عصبانی نشده و احساساتی و از روی عجله تصمیم نمی‌گیرد و با تأمل مسئله را مورد بازبینی قرار می‌دهد. این موضع جمهوری اسلامی و کار مهمی که ملت ایران انجام داد، در تاریخ ماندگار خواهد شد و جهان هنوز در شگفتی است که جمهوری اسلامی ایران چه خواهد کرد و چه تصمیمی برای آینده خواهد گرفت».

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز سه راه پیش پای ملت ایران قرار دارد، گفت: «راهکار اول این است که در برابر آمریکا تسلیم شویم و به ترامپ بگوییم بیا بنشینیم تا ببینیم از نظر شما چه چیزهایی باید از این توافق کم شده و چه چیزهایی به آن اضافه شود. این راه مورد تایید و قبول هیچ انسان عاقل، وطن‌دوست، و وطن‌پرستی نیست و هیچ‌یک از مردم ایران تسلیم در برابر فشار، ظلم، توهین و سخن نابجا را نمی‌پذیرند.» روحانی عنوان کرد: «راهکار دوم این است که در برابر آمریکا بایستیم، اما اختلافات درونی ما نیز به قوت خود باقی باشد و یکی علیه برجام سخن گوید و یکی صرفا در دفاع از برجام و هیچ‌کدام به وضعیت موجود

سیاست

رئیس‌جمهوری در نشست هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت:

دولت نه استعفا می‌دهد و نه کنار می‌رود



توجه نداشته باشند. می‌شود هر روز مطالبات مردم را بالاتر برد و دعاوها را با قوت بیشتری از گذشته ادامه داد. نتیجه این رویه این خواهد بود که ما در برابر آمریکا ایستادگی می‌کنیم، اما بالاترین هزینه را به مردم کشور و به‌ویژه فقرا و افراد کم‌درآمد تحمیل خواهیم کرد. انتخاب این راه یعنی ایستادگی بسا بالاترین هزینه به‌تر وضعیت کشور را در عرصه اقتصادی و فرهنگی بدتر کرده، وحدت را شکننده‌تر کرده و شکاف و افتراق را بیشتر خواهد کرد».

او گفت: «راهکار سوم این است که به‌هیچ‌وجه در برابر آمریکا تسلیم نشده و عزت ملی تاریخی خود را حفظ ملت و آمریکا را در مبارزه اراده‌ای به زانو درآوریم. ملت ایران با اتخاذ این راهکار، مثل همیشه تاریخ سربلند خواهد ماند و زورگویان خواهند فهمید که راه غلط و اشتباهی را انتخاب کرده‌اند. راهکار سوم راهکار مقاومت و ایستادگی با کمترین هزینه است؛ به این شکل که واقعیت را مدنظر قرار دهیم، توقعات را مدیریت کنیم و همه با هم همکاری کنیم».

رئیس‌جمهوری افزود: «امروز دولت و من به‌عنوان رئیس‌جمهوری و نماینده ملت، دست همه را می‌بوسم و در برابر همه اتحاد ملت و جناح‌ها، حتی آنها که بدترین اهانت‌ها را به دولت کردند، خم می‌شوم و دست همه آنها را می‌بوسم. امروز روز اهتزاز پرچم عزت و عظمت ملت ایران است و باید به دنیا نشان دهیم که می‌توانیم سختی‌ها و مشکلات را پشت سر بگذاریم، اما عزت، آزادی، استقلال، مردم‌سالاری، جمهوریت، اسلامیت، دین و فرهنگ‌مان را معامله نخواهیم کرد».

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر کسی فکر می‌کند که دولت می‌ترسد، استعفا می‌دهد یا کنار می‌رود، اشتباه می‌کند، گفت: «همه ما در کنار هم تا روز آخر دولت می‌مانیم».

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر کسی فکر می‌کند که دولت می‌ترسد، استعفا می‌دهد یا کنار می‌رود، اشتباه می‌کند، گفت: «همه ما در کنار هم تا روز آخر دولت می‌مانیم».

دولت

طرح عدم کفایت رئیس‌جمهوری در دستور کار نمایندگان مخالف دولت

حاجی‌دلگانی: در حال تنظیم طرح عدم کفایت رئیس‌جمهوری هستیم

مقصیریم، یکی از راه‌هایی که دولت برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی داشت، چهارلایحه‌ای بود که به مجلس داد و مورد تأیید دبیرخانه شورای امنیت ملی هم بود اما در مجلس به انتحای مختلف با آن مخالفت شد. یک بار آقای رئیس مجلس با وجود اینکه مخالف و موافق صحبت کردند، پیشنهاد داد که لایحه دو هفته به تعویق بیفتد. بعد در کمیسیون روی آن بحث شد که این خلاف آیین‌نامه بود. بعد هم که به صحن آمد با آن پارچه‌نویسی و هابوهی که راه انداختند، لایحه را دو ماه عقب انداختند. در این صورت چطور می‌خواهیم همه مشکلات را گردن دولت بیندازیم. همه باید برابر این ملت پاسخ‌گو باشند».
پارسای در پاسخ به این سؤال که این سناریو تا کجا پیش می‌رود، گفت: «این بستگی به عملکرد دولت دارد. اینکه دولت بخواهد همچنان در سکوت به سر برد یا نه. آنهایی که فکر می‌کنند با این سناریو دولت را ساقط می‌کنند تا به اهدافشان برسند، این‌طور نیست، مثل همان اعتراضات دی‌ماه که آمدند در اعتراضی دولت حرکتی راه انداختند و بعد به سختی توانستند جمعش کنند و هزینه‌های بسیار سنگینی برای نظام ما داشت. رفتن به سمت ساقط‌کردن دولت می‌تواند خطر جدی برای کشور باشد. با هوچی‌گری و دادوبیداد و انگ‌زدن که نمی‌شود با ناکارآمدی یک دولت مقابله کرد. مجلس است که نهایتا باید تصمیم بگیرد. گرچه مجلس هم گاهی معرוב مسائلی مثل همان عقب‌انداختن چهار لایحه می‌شود».

بیرون از مجلس عده‌ای بی‌کار هستند و فرصت تخریب را هم دارند

بهرروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه و از نمایندگان نزدیک به لاریجانی هم معتقد است که «ایرادات دولت روحانی در حدی نیست که ما در مجلس دنبال عدم کفایت باشیم». نعمتی البته در عین حال گفت: «دولت تلاش خود را می‌کند اما یک جاهایی گوش شنوایش ضعیف شده است. این مسائلی که الان در جامعه وجود دارد قبل از اینکه اتفاق بیفتد، خود من بارها عرض کردم. مشاوران آقای روحانی آدرس‌های غلط و اشتباه به ایشان می‌دهند و بعضی از این آدرس‌ها فرسنگ‌ها با واقعیت فاصله دارد».

او در پاسخ به این سؤال که پس چگونه است که برخی اصولگرایان در مجلس به دنبال اجرای طرح عدم کفایت روحانی‌اند، گفت: «البته بعضی از دوستان نظریشان این‌طور است و جمهوری اسلامی هم کشوری است که در آن تکرر رای وجود دارد. به اعتقاد من این‌طور نیست که رای قاطبه مجلس برانداختن دولت باشد». او افزود: «بیرون از مجلس عده‌ای می‌شنیند، برای خودشان عهده می‌کنند و بی‌کار هستند و فرصت تخریب را هم دارند؛ اما دولت در این زمینه تلاش خود را می‌کند و جاهایی ایراد دارد که باید آن را رفع کنیم». نعمتی در ادامه به نامه‌ای اشاره کرد که احتمالا از آن می‌توان به‌عنوان طرح اصولگرایان حامی دولت و اصلاح‌طلبان مجلس در مقابل طرح عدم کفایت سیاسی که برخی دیگر از اصولگرایان به دنبالش هستند، نام برد. نعمتی گفت: «امروز با توافق سه فراکسیون مجلس نامه‌ای به دکتر روحانی طراحی کردیم که ۱۸۷ نفر آن را امضا کردند. در این نامه گفتیم که تیم اقتصادی دچار گرفتاری و مشکلاتی است و ضرورت دارد که این اصلاح انجام شود و این امری اجتناب‌ناپذیر است. امیدواریم که آقای روحانی و مشاوران به این نتیجه برسند که آنها را تحت‌انجام دهند؛ در غیراین صورت این اختیار برای مجلس وجود دارد که تیم را اصلاح کند».

گزارش

نامه ۱۸۷ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهوری دولت در منگنه مجلس

● روز گذشته ۱۸۷ نماینده در نامه‌ای خطاب به روحانی خواستار تغییراتی در تیم اقتصادی دولت شدند و به گزارش «خانه ملت» محمدعلی وکیلی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیانیه ۱۸۷ نفر از نمایندگان را که خواستار ترمیم کابینه دولت شده‌اند، قرائت کرد.

متن بیانیه به شرح زیر است:

«بسم‌الله الرحمان الرحیم؛

حضرت حجت‌الاسلام و المسلمین؛

جناب آقای دکتر روحانی؛

رئیس‌جمهور؛

با سلام و احترام؛

به استحضار می‌رساند شرایط کنونی و اقتصادی کشور ایجاب می‌کند قوای سه‌گانه در جهت استحکام بیشتر نظام، جمهوری اسلامی و نیز در جهت کاهش فشار معیشتی و اقتصادی بر مردم شریف میهن اسلامی‌مان و جلوگیری از کاهش بیش‌ازحد قدرت خرید آنها افزون‌تر از گذشته تلاش کنند.

با توجه به ناکدایت مقام معظم رهبری، حمایت از دولت محترم برای فائق آمدن بر چالش‌های اقتصادی کشور لازم و ضروری است.

امیدواریم دولت محترم نیز ایسن حمایت را قدر دانسته و با یادآوری عهد خود با مردم اعتماد روزافزون مردم و مردم به چارچوب نظام اجرایی کشور را فراهم آورد.

آگاه هستیم‌که امروز در شرایط اقتصادی با تحریم‌ها و توطئه‌های پیچیده دشمنان این مرز و بوم و تشکیل اتاق جنگ اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران مواجه هستیم، اما برخی ناکارآمدی‌های بخش اقتصادی دولت در این زمینه تأثیر جدی داشته است. ضرورت دارد دولت برنامه‌ریزی دقیق اقتصادی متناسب با شرایط موجود داشته باشد.

به نظر این‌جانبان عملکرد نامناسب مدیران ارشد اقتصادی کشور در طی سال‌های اخیر موجب بی‌اعتمادی روزافزون مردم نسبت به تصمیمات و سیاست‌های ابلاغی و اجرایی در بخش اقتصادی کشور گردیده است و این امر بازنگری در مجموعه تیم اقتصادی دولت را ضروری دوچندان و اجتناب‌ناپذیر می‌نماید. اگرچه مجلس شورای اسلامی در راستای وظایف و اختیارات و با استفاده از ابزارهای قانونی پیش‌بینی‌شده می‌تواند نسبت به اصلاح این مهم اقدام نماید، ولی از جانب‌عالی به‌عنوان منتخب مردم و رئیس دولت که مسئولیت اداره اجرایی کشور را بر عهده دارید انتظار داریم تصمیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به این مهم یعنی تغییر در مجموعه مدیریتی تیم اقتصادی با رویکرد جابگی و درک حساسیت‌های کنونی با هدف هماهنگی و کارآمدی هرچه‌بیشتر تیم اقتصادی اقدام عاجل به عمل آورید.

درهمین‌حال محمدرضا تابش در گفت‌وگو با «ایسنا» گفت: «نمایندگان پیش از این از آقای روحانی برای حضور در مجلس دعوت کرده بودند تا جلسه‌ای تعاملی درباره شرایط کشور داشته باشیم، اما ظاهرا ایشان عازم مأموریت (اروپا) هستند، بنابراین برای جلوگیری از فوت وقت نامه‌ای مورد وفاق هر سه فراکسیون تهیه شد».

نایب‌رئیس فراکسیون امید ادامه داد: «در این نامه خطاب به رئیس‌جمهور درغنه نمایندگان نسبت به اوضاع مردم و ضرورت ترمیم تیم اقتصادی کابینه مورد توجه قرار گرفته است».

خبر

آیت‌الله وحیدخراسانی:

اگر به مملکت اهل سنت تعدی بشود، وظیفه شیعیان دفاع است

● تسنیم: آیت‌الله وحیدخراسانی گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید: «ولا یجزمکم شنثان قوم علی آلا تعدلوا، اعدلوا هو اقرار للثقوی». استثنائی از ما شد که اینها می‌گویند شیعه کافر است و خون شیعه را حلال می‌داند، باید با آنها چه کنیم؟ در پاسخ گفتیم کسی که شهادتین را بگوید، نفس تلفظ به این دو کلمه، هم موجب حفظ خون و هم حفظ مال است. این وظیفه هر مسلمانی است که اگر از سوی کفار یک وجب به مملکت اهل سنت در دنیا تعدی بشود، وظیفه همه شیعه در قم است که باید دفاع کند و نگذارند آن نقطه مورد حمله کفار واقع شود. باید با آنها چنین بود در هر شرایطی. ولا یجزمکم شنثان قوم علی آلا تعدلوا، اعدلوا هو اقرار للثقوی.

تعیین سفیر فرانسه در تهران به‌عنوان نماینده مکرون در سوریه

● ایسنا: سخنگوی دولت فرانسه از تعیین سفیر کنونی این کشور در ایران به‌عنوان نماینده شخصی رئیس‌جمهوری فرانسه در سوریه خبر داد. به گزارش ان‌اشهر، سخنگوی دولت فرانسه اعلام کرد امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، فرانسوا سینیمو، سفیر کنونی فرانسه در ایران را به‌عنوان نماینده شخصی خود در سوریه تعیین کرد. سینیمو ۶۱ساله مدیر سابق سازمان اطلاعات خارجی فرانسه بود و مأموریت او در تهران در آگوست پایان می‌یابد.